Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           19.12.2024  № 3988

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 19.06.2017 № 1495 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки многодетных семей в муниципальных учреждениях культуры и спорта города Чебоксары»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Главы Чувашской Республики от 11.03.2024 № 21 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.12.2014 № 482 «Об утверждении Порядка посещения отдельными категориями граждан организаций культуры и физкультурно-спортивных организаций, находящихся в ведении Чувашской Республики»  администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 19.06.2017 № 1495 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки многодетных семей в муниципальных учреждениях культуры и спорта города Чебоксары» следующие изменения:
преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Чувашской Республики от 24.11.2004 № 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», Указом Главы Чувашской Республики от 11.03.2024 № 21 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.12.2014 № 482 «Об утверждении Порядка посещения отдельными категориями граждан организаций культуры и физкультурно-спортивных организаций, находящихся в ведении Чувашской Республики», в целях реализации дополнительных мер социальной поддержки многодетных семей администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:»;
в Порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки многодетных семей в муниципальных учреждениях культуры и спорта города Чебоксары (далее – Порядок):
абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Под многодетной семьей в настоящем порядке понимается семья, имеющая 3 и более детей (в том числе усыновленных (удочеренных)) до 18 лет или в возрасте до 23 лет, при условии обучения ребенка (детей) в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.»;
пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Основанием для льготного посещения многодетными семьями муниципальных учреждений является предъявление удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи, порядок выдачи которого установлен постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 07.10.2024 № 556 «Об утверждении Порядка выдачи в Чувашской Республике удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, Порядка формирования и ведения регистра многодетных семей в Чувашской Республике и о признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинет Министров Чувашской Республики.»;
приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Чебоксары						  В.А. Доброхотов

П
Приложение
к постановлению администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 19.12.2024 № 3988

Приложение к Порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки многодетных семей в муниципальных учреждениях культуры и спорта города Чебоксары

Перечень муниципальных учреждений культуры (в том числе парков культуры и отдыха) и спорта города Чебоксары, обеспечивающих льготное посещение многодетных семей

1. Муниципальное автономное учреждение культуры Дворец культуры "Акация" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;
2. Муниципальное автономное учреждение культуры Мемориальный комплекс "Победа" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;
3. Муниципальное автономное учреждение культуры Дворец культуры "Салют" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;
4. Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная клубная система города Чебоксары" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;
5. Муниципальное автономное учреждение культуры "Объединение библиотек города Чебоксары" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;
6. Муниципальное бюджетное концертное учреждение "Капелла «Классика» г.Чебоксары";
7. Автономное учреждение "Музейно-туристический центр города Чебоксары» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;
8. Муниципальное автономное учреждение культуры "Чебоксарский городской детский парк имени космонавта А.Г. Николаева" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;
9. Муниципальное автономное учреждение культуры "Центральный парк культуры и отдыха "Лакреевский лес» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;
10. Муниципальные школы дополнительного образования в области искусств;
11.  Автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 1» муниципального образования города Чебоксары- столицы Чувашской Республики;
12.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа имени олимпийского чемпиона А.И.Тихонова» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики;
13.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 10» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики;
14.  Автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа имени олимпийского чемпиона В. С. Соколова» муниципального образования города Чебоксары- столицы Чувашской Республики;
15.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по баскетболу имени В.И. Грекова» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики;
16.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису и стрельбе из лука имени И. Солдатовой» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики;
17.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивно-адаптивная школа» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики;
18.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Спартак» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики;
19.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Энергия» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики;
20.  Автономное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Восток» муниципального образования города Чебоксары- столицы Чувашской Республики.
__________________________________
image1.png